

**TOWN OF GUILFORD**  
**RFQ/RFP#1-1920**  
**Dredging Permit Preparation for Town Marina**  
**July 23, 2019**  
**ADDENDUM #2**

**Information Request:** The following information was requested:

1. When was dredging of the Town Marina and subject area of the Federal Channel most recently performed?

Response: 2015

2. Are the proposed dredge depths the same as those previously permitted, or deeper (i.e., is this maintenance or improvements dredging)?

Response: The proposed dredge depth is the same. This is maintenance dredging.

3. Is upland disposal or open-water disposal anticipated for this project?

Response: Open water disposal. No upland area available.

4. How many cubic yards of material were removed from the Marina during the most recent dredging?

Response: 12,065 cubic yards.

5. What contractor performed the dredging?

Response: Patriot Marine.

6. Can the Town provide the Permit for the most recent dredging?

Response: Yes.

7. Can the Town provide the Sampling Work Plan for the most recent dredging?

Response: Yes.

8. What are the approximate water depths at the site at MLW ( for the purpose of collecting samples)?

Response: Six feet.

9. How many core samples should the consultants assume for collection at the project site?

Response: Consultant is required to determine and follow DEEP requirements.

10. The Town has specified that they will coordinate and subcontract with the sediment testing laboratory. It is assumed that the selected consultant will be responsible for delivering the samples to the Town's selected lab. Which lab should the proposers assume delivery to?

Response: Labs not determined at this time. For the purpose of bid assume lab will do sample pick up.

Responses by Town Dockmaster, Rod McLennan.